
PERSONE FISICHE

2024
genziantrate

PERIODO D’IMPOSTA 2023

Oneri deducibiliRN3

TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D’IMPOSTA (somma dei righi RN23 e RN24)

IMPOSTA NETTA (RN5 - RN22 - RN25; indicare zero se il risultato è negativo)
,00

,00RN26

Crediti d’imposta per redditi prodotti all’estero

(di cui derivanti da imposte figurative )

QUADRO RN 
IRPEF

,00

Detrazione oneri ed erogazioni liberali 
Sez. I quadro RP

,00RN8

RN12

TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAMIGLIA E LAVORO 

2
,00

REDDITI  
QUADRO RN – Determinazione dell’IRPEF 

RN22 TOTALE DETRAZIONI D’IMPOSTA 

RN23

1
,00

2
,00

3
,00

Detrazione spese sanitarie per determinate patologie

RN24

,00

,00

Crediti d’imposta 
che generano residui

RN27

REDDITO 
COMPLESSIVORN1

5 

,00

REDDITO IMPONIBILE (indicare zero se il risultato è negativo) ,00RN4
IMPOSTA LORDA ,00RN5

4
,00

Reddito minimo da partecipa-
zione in società non operative

3
,00

Perdite compensabili  
con crediti di colonna 2

2
,00

Credito per fondi comuni  
Credito art. 3 d.lgs.147/2015

1
,00

Reddito di riferimento  
per agevolazioni fiscali

1
,00

2
,00

Riacquisto prima casa Incremento occupazione
3

,00
4

,00

Reintegro anticipazioni  
fondi pensioni

7
,00

Contributo unificato

Mediazioni

5
,00

6
,00

Negoziazione e Arbitrato Acquisto prima 
casa under 36

RN13

RN14

3
,00

2
,00

Detrazione canoni di  
locazione e affitto terreni 
(Sez. V del quadro RP)

Detrazione utilizzataCredito residuo da riportare 
al rigo RN31 col. 2

1
,00

Totale detrazione

Detrazioni per  
familiari a caricoRN6

Detrazioni
lavoroRN7

RN29

3

RN25

,00

Credito d’imposta per altri immobili - Sisma Abruzzo

,00RN28 Credito d’imposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo

RN30 Credito imposta  

Totale credito
1

,00

Importo rata 2023 Credito utilizzato

Deduzione per abitazione principaleRN2 ,00

,00
Detrazione spese  Sez. III-A quadro RP

RN15 ,00Detrazione spese Sez. III-C quadro RP (50% + 90% + 110% di RP60)

RN16 ,00Detrazione oneri Sez. IV quadro RP

RN17 2
,00Detrazione Sez. VI (quadro RP e quadro RC)

Residuo detrazione 
Start-up periodo d’imposta 2022

RN21 2
,00

1
,00

Detrazione investimenti start up 
(Sez.VI del quadro RP)

Detrazione utilizzataRP80 col. 6

,00

4
,00

2
,00

1
,00

Detrazione  
per coniuge a carico

Detrazione  
per figli a carico

Detrazione  
per altri familiari a carico

4
,00

2
,00

1
,00

Detrazione per redditi  
di lavoro dipendente

Detrazione per redditi  
di pensione

Detrazione per redditi assimilati  
a quelli di lavoro dipendente e altri redditi

RN20 2
,00

1
,00

Detrazione utilizzataRN47, col. 3, Mod. Redditi 2023

Residuo detrazione 
Start-up periodo d’imposta 2021RN19 2

,00
1

,00

Detrazione utilizzataRN47, col. 2, Mod. Redditi 2023

RN47, col. 1, Mod. Redditi 2023Residuo detrazione 
Start-up periodo d’imposta 2020RN18 2

,00

1
,00

1
,00

Detrazione utilizzata

Forze Armate

5
,00

6
,00

Totale credito

Totale credito

Credito utilizzato

8
,00

Credito utilizzato

Cultura

Scuola

7
,00Videosorveglianza

CODICE FISCALE

RN31 2
,00Crediti residui per detrazioni incapienti

Data: 09/12/2025 - Ore: 12:36:51 - Utente:  Soggetto: 
EMANUELA FERRETTI   (  )
Identificativo dichiarazione: 10171431722 - 0000003 del 28/10/2024

57.928 57.928
1.139

56.789
17.319

191

191

485
1.278

55

2.009

15.310



2
,00

RN46

RN47

RN45 IMPOSTA A DEBITO 2
,00

IMPOSTA A CREDITO ,00

Determinazione 
dell’imposta

Residui detrazioni, 
crediti d’imposta 
e deduzioni

3
,00

1
,00Start up RPF 2022 RN19  

1
,00di cui exit-tax rateizzata (Quadro TR)

Detrazione canoni locazione

RN42

Irpef da trattenere 
o da rimborsare
risultante da 730/2023 2

,00

Rimborsato
1

,00

Trattenuto dal sostituto

2
,00

RN41 Importi rimborsati dal 
sostituto o già fruiti

RN43 1
,00

Trattamento spettante
2

,00

Trattamento riconosciuto 
in dichiarazione 

3
,00

Start up RPF 2023 RN20 Start up RPF 2024 RN21

55
,00

11
,00

6
,00Spese sanitarie RN23 Casa RN24, col. 1

13
,00

14
,00

12
,00

Fondi Pens. RN24, col.3 Mediazioni RN24, col. 4
21

,00
26

,00Sisma Abruzzo RN28 Cultura RN30
31

,00Deduz. start up RPF 2022
36

,00
39

,00

Restituzione somme RP33

15
,00Arbitrato RN24, col. 5

Fondiari non imponibili1
,00

2
,00

RN50

RN62

RN61

Abitazione principale 
soggetta a IMU

Acconto dovuto

Ricalcolo reddito

Altri dati

Acconto 2024

2
,00Primo acconto Secondo o unico acconto1

,00

4
,00

Imposta nettaReddito complessivo Differenza
3

,00

3
,00di cui immobili all’estero

2
,00

1

Casi particolari

28
,00

27
,00Scuola RN30

32
,00Deduz. start up RPF 2023

33
,00Deduz. start up RPF 2024 37

,00
40

,00
Deduz. Erogaz. 
Liberali RPF2024

Deduz. Erogaz. 
Liberali RPF2023

38
,00 Bonifica ambientale RPF 2024Erog. sportive RPF 2024

42
,00

Riscatto alloggi 
sociali RPF 2024

730/2024

6 

,00

di cui acconti sospesi di cui recupero 
imposta sostitutiva di cui acconti ceduti di cui fuoriusciti regime di 

vantaggio o regime forfetario
1

,00
2

,00
3

,00
4

,00

di cui credito riversato  
da atti di recupero

5
,00

ACCONTIRN38

Videosorveglianza RN30

CODICE FISCALE

 di cui credito  Quadro I  730/2023ECCEDENZA D’IMPOSTA RISULTANTE 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 2

,00

ECCEDENZA D’IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE 
DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24 ,00

1
,00

RN36

RN37

3
,00

2
,00

RITENUTE 
TOTALI ,00

RN34 ,00
RN35 Crediti d’imposta per le imprese e i lavoratori autonomi ,00

RN33 1
 ,00

4di cui ritenute sospese IRPEF 
e imposta sostitutiva R.I.T.A. di cui altre ritenute subite

di cui ritenute  
art. 5 non utilizzate

Restituzione trattamento 
non spettanteTRATTAMENTO 

INTEGRATIVO

DIFFERENZA (se tale importo è negativo indicare l’importo preceduto dal segno meno)

43
,00

Deduz. Erogaz.  
Liberali RPF2022

45
,00

Sanificazione e acquisto 
dispositivi protezionePrima casa under 36 44

,00
48

,00Social BonusDeduz. Erogaz. 
Liberali RPF2021

47
,00

46
,00Depuratori acqua e  

riduzione consumo plastica

53
,00ITS Academy 30%

56
,00Contributo Unificato

Sistemi accumulo integrati 52
,00

51
,00Attività fisica adattata

54
,00ITS Academy 60%

7
,00

8
,00

Totale credito
6

,00

Importo rata 2023 Credito utilizzato

Credito utilizzato Credito utilizzato

Bonifica ambientale 

14
,00

15
,00

Totale credito
13

,00

Importo rata 2023 Credito utilizzato

Social Bonus

Sanificazione e acquisto 
dispositivi protezione

2
,00

1
,00

Crediti 
d’imposta

Altri crediti d’impostaFondi comuni

12
,00

11
,00

Depuratori acqua e  
riduzione consumo plastica

Credito utilizzato Credito utilizzato
Attività fisica adattata 17

,00
16

,00
Sistemi accumulo 

integrati

Credito utilizzato Credito utilizzato
ITS Academy  30% 19

,00
18

,00 ITS Academy  60%

Credito utilizzato
10

,00Riscatto alloggi sociali
RN32

4
,00

5
,00

Totale credito Credito utilizzato

Erogazione sportiva

Spese sanitarie 
2023 rateizzate

Occup. RN24, col. 2

15.874
-564

564

225



PERSONE FISICHE

2024
genziantrate

PERIODO D’IMPOSTA 2023

Spese sanitarie

Spese veicoli per persone con disabilità

Spese sanitarie per persone con disabilità

QUADRO RP 
ONERI E SPESE 
Sezione I 
Spese per le quali 
spetta la detrazione 
d’imposta del 19%, del 26%, 
del 30%, del 35% e del 90% 

RP1

RP3
RP2

RP4

Contributi previdenziali ed assistenzialiRP21

Contributi per addetti ai servizi domestici e familiari

Erogazioni liberali a favore di istituzioni religiose

RP27  Deducibilità ordinaria

Soggetto fiscalmente  
a carico di altri

RP28 Lavoratori di prima occupazione

RP29 Fondi in squilibrio finanziario

RP30 Familiari a carico

Spese per acquisto o costruzione 
di abitazioni date in locazione

Totale  
spese su cui  
determinare  
la detrazione

RP15

Sezione II 
Spese e oneri  
per i quali spetta  
la deduzione 
dal reddito complessivo

Le spese mediche  
vanno indicate 
interamente senza 
sottrarre la franchigia  
di euro 129,11

TOTALE ONERI E SPESE DEDUCIBILIRP39

Quota 
investimento 
in start up

RP34

REDDITI
QUADRO RP – Oneri e spese

RP23

Codice 1

,00

Rateizzazioni  
spese righi RP1,  

RP2 e RP3

Totale spese con  
detrazione al 19%  

da non commisurare 
al reddito

Totale spese con 
detrazione al 26% 
da non commisura-

re al reddito
3

,00 ,00 ,00 ,00

,00
1

Spese sanitarie per familiari non a carico affetti da patologie esenti

Spese sanitarie rateizzate in precedenza

RP5
RP6

Spese per l’acquisto di cani guida

Interessi mutui ipotecari acquisto abitazione principaleRP7

,00

2
,00

,00

,00

,00 ,00

Dedotti dal sostituto Non dedotti dal sostituto

Totale importo deducibile
3 

,00
2

,00

Spesa acquisto/costruzioneData stipula locazione Interessi

5 
,00

,00

Erogazioni  
Liberali in favore  
delle Onlus,  
OV e APS

RP36

3
,00

Totale importo RPF 2024

6
,00

Importo residuo RPF 2021

2
,00

Deduzione propria

2
,00

Importo

1
,00

Deduzione ricevuta

4 
,00

Importo residuo RPF 2023

3
,00

Totale importo rigo 
RPF2024 (col.1 + col.2)

Importo residuo 
RPF2023

Importo residuo RPF 2022

RP32

Assegno al coniugeRP22

Spese patologie esenti  
sostenute da familiari

Per l’elenco  
dei codici spesa  
consultare  
la Tabella nelle istruzioni

,00
1 2

,00

,00

,00
2

,00
1 2

,00
1 2

2
,00

Altre speseRP8 ,00
1 2

Codice spesa

Altre speseRP9 ,00
1 2

Codice spesa

Altre speseRP10 ,00
1 2

Codice spesa

Altre speseRP11 ,00
1 2

Codice spesa

Altre speseRP12 ,00
1 2

Codice spesa

Altre speseRP13 ,00
1 2

Codice spesa

Spese per canone di leasingRP14 ,00
2 3

Data stipula leasing Numero anno Importo canone di leasing

,00
4

Prezzo di riscatto

,00
2 4 5 6 7

Totale spese con 
detrazione al 19% 
da commisurare 

al reddito

Totale spese con 
detrazione al 26% 
da commisurare  

al reddito

Totale spese 
con detrazione 

30%

Totale spese 
con detrazione 

35%

,00
8

Totale spese 
con detrazione 

90%

1
Codice fiscale

1
Codice fiscale del coniuge

1  giorno      mese anno

1  giorno      mese anno

,00 ,00

,00 ,00

1
,00

2
,00

RP24
Spese mediche e di assistenza per persone con disabilità ,00RP25
Altri oneri e spese deducibili

2
,00RP26

4 
,00

Restituzione somme 
al soggetto erogatore

Totale
2 

,00
1

,00

Somme restituite nell’anno Residuo anno precedente
RP33 3

,00

4 
,00

Importo residuo 
RPF2022

Importo residuo 
RP2020

Importo residuo 
RP2021

5
,00

6
,00

7
,00

Mod. N.

CODICE FISCALE

Spese sanitarie comprensive  
di franchigia euro 129,11

CONTRIBUTI PER PREVIDENZA COMPLEMENTARE

2
,00

1

Sezione III A

RP41
RP42

RP48

RP44
RP43

Spese per interventi  
di recupero  
del patrimonio edilizio, 
misure antisismiche e 
bonus verde,  
bonus facciate  
e superbonus

Importo rataCodice fiscaleAnno

,00

,00 ,00 ,00

31 10

Importo spesa

,00
98

Tipologia

2

TOTALE  
RATE 

11

N. d’ordine 
immobile

 Rata 80% Rata 85% Rata 
Bonus Verde

6 7 8
,00 ,00 ,00Rata 50% Rata 65% Rata 70% ,00Rata 75%

,00Rata 110%

Detraz. 
75%

Detraz. 
110%

2
,00Rata 60%

1 3 4 5

10
,00Rata 90% 9

,00,00

,00,00

,00,00

54

,00 ,00 ,00Detraz. 80% Detraz. 85% Detraz. 
Bonus Verde

6 7 8
,00 ,00 ,00Detraz. 50% Detraz. 65% Detraz. 70% ,00

,00

2
,00Detraz.60%

1 3 4 5

10
,00Detraz. 90% 9RP49 TOTALE 

DETRAZIONE

76

RP45 ,00,00
RP46 ,00,00
RP47 ,00

8A

,00

Interv. 
partic.

Opzione 
2023

Acquisto, 
eredità 

o donaz. Perc.
Maggior. 

sisma
N.  

rata

1

1.245

13 1.438

1.116 1.438

2018 6 7.222 722 1

2019 1 5 2.551 255 1

2020 1 4 759 76 1

2021 1 3 7.135 714 1

2022 2 854 85 1

2023 1 7.029 703 1

2.555

1.278



Mod. N.

TOTALE RATE RP65
4 

,00

9 
,00

3 
,00

1 
,00

8 
,00

7 
,00

6 
,00

RP51

RP61

Rata 70%Rata 65%Rata 50%

TOTALE DETRAZIONERP66

Detrazione 70%Detrazione 65%Detrazione 50%

Spese per inteventi 
finalizzati al  
risparmio energetico 
e superbonus 

Sezione IV

Sezione III B 
Dati catastali identificativi 
degli immobili  
e altri dati per fruire  
della detrazione

RP62
RP63
RP64

Sezione V 
Detrazioni per inquilini 
con contratto di locazione

Sezione VI 
Altre detrazioni 

Tipologia
1RP71

RP80

Inquilini di alloggi adibiti ad abitazione principale

Investimenti 
start up

N. di giorni Percentuale
2 3

N. di giorni Percentuale

Canone

1 2

4

RP52

RP53
Data

CONDUTTORE (estremi registrazione contratto)

DOMANDA ACCATASTAMENTO

Serie Numero e sottonumero

32

Condominio Codice comune Foglio
6

Subalterno
8

Sez. urb./comune 
catast.

5 7

Particella
4
T/U

1 32

Condominio Codice comune Foglio
6

Subalterno
8

Sez. urb./comune 
catast.

5 7

Particella

CODICE IDENTIFICATIVO DEL CONTRATTO

4
T/UN. d’ordine 

immobile

1

N. d’ordine 
immobile

1 2 3 4 5 6

CondominioN. d’ordine 
immobile

Data Numero
8 9 10

Cod. Ufficio 
Ag. Entrate

Provincia Uff.  
Agenzia Entrate

Altri dati

Codice fiscale
1

Codice identificativo o identificativo estero
1A

Ammontare investimento Totale detrazioneAmmontare detrazione
 3

,00
6 

,00

,00

 5
,00

 4
Codice

Tipologia 
investimento 

7

RP72 Lavoratori dipendenti che trasferiscono la residenza per motivi di lavoro

RP73 Detrazione affitto terreni agricoli ai giovani

2

Decadenza Start-up 
Recupero detrazione 8 

,00

Detrazione fruita
7 

,00

di cui interessi su detrazione fruita
9 

,00

Eccedenze di detrazione

CODICE FISCALE

2 
,00

RP82
Codice 1

Mantenimento dei cani guida (Bararre la casella)

RP83 Altre detrazioni

2 
,00

Codice Importo
1RP90 Redditi prodotti in euro Campione d’Italia

4 
,00

Importo
3 

,00

Importo
2 

,00

Importo
1 

,00

ImportoRP91 Redditi prodotti Campione d’Italia

QUADRO LC 
CEDOLARE SECCA 
SULLE LOCAZIONI 

Determinazione della 
cedolare secca

LC2

Totale imposta 
cedolare secca

Imposta su 
redditi diversi (21%) 

Ritenute CU  
locazioni brevi Differenza

Cedolare secca risultante da 730/2024

,00
1

Acconti sospesi

,00
9

,00
2

Eccedenza  
compensata Mod. F24 Acconti versati

,00
7

,00
8

,00
3

,00
4

,00
5

,00
10

,00
11

,00
12

,00
1

,00
2

Eccedenza  
dichiarazione precedente

,00
6

 Trattenuta dal sostituto

Imposta a credito

,00
13

Imposta a debitoRimborsata da 730/2024

Primo acconto Secondo o unico accontoAcconto cedolare secca 2024

Totale imposta  
complessiva

LC1

Rata 80% Rata 85%

2 
,00

Detrazione 55%

2 
,00

Rata 55%

Rata 90%

Rata 75%

Detrazione 80% Detrazione 85%

Detrazione 75%

Sezione VII 
Ulteriori dati 

5 
,00

Rata 60%
10 

,00

5 
,00

Detrazione 60%
10 

,00

4 
,00

9 
,00

3 
,00

1 
,00

8 
,00

7 
,00

6 
,00

Detrazione 90% Detrazione 110%

Rata 110%

RP60 3 
,00

3 
,00

3 
,00

3 
,00

Importo rata

Importo IVA pagata
2 

,00

Spesa sostenuta nel 2016
2 

,00

Spesa arredo immobile
2 

,00
1
N. Rata

Sezione III C 
Altre Spese per  
le quali spetta  
la detrazione del 50%, 
90% e del 110%

RP57

1RP58 Spesa arredo immobili giovani coppie

1
N. Rata

RP59 IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B

TOTALE RATE

6 
,00

Importo rataSpesa arredo immobile
5 

,00
4
N. Rata

Importo rata

Importo rata

Meno di  
35 anni

RP56

Rata 90%
2 

,00

Rata 110%
1 

,00

Rata 50%

Spesa sostenuta
3 

,00
5   A

Opzione 
2023

5   

N. Rata

6 
,00

Anno
2 4 

Anno
9 

1
Pace contributiva 
o colonnine per la ricarica

Importo rata

13 
,00

Importo rata
10 

,00

Spesa attribuita

Codice

7

Codice fiscalecolonnine 
per la ricarica 8

Codice

Perc.

12A

Opzione 
2023

12

N. Rata

11 

Perc.

Spesa arredo immobili ristrutturati

Importo rataAnno
10 

,00

Spesa totale Maggiorazione 
Sisma

8 
,00

21 754

Casi  
particolari

,00,00

,00,00

,00,00

N. rataTipo 
intervento

Periodo 2008 
rideterm. rate

6

Percentuale

7A

Opzione 
2023

9

1

1 E432 U 26 193

5 1.087 109

109



PERSONE FISICHE

2024 
genziantrate

PERIODO D’IMPOSTA 2023

2
,00

6
,00

RV9
ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF DOVUTARV10

RV13

RV14

RV15 ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF A DEBITO ,00
RV16 ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF A CREDITO ,00

ALIQUOTA DELL’ADDIZIONALE COMUNALE DELIBERATA DAL COMUNESezione II-A 
Addizionale 
comunale all’IRPEF

Sezione II-B 
Acconto addizionale 
comunale all’IRPEF 2024

RV11

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF TRATTENUTA O VERSATA

(di cui sospesa         )5
,00altre trattenute        4

,00

RC e RL 1
,00

2

,00

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF RISULTANTE 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX3 col. 5 Mod. REDDITI 2023) 

,00

RV12

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24

3

RV17 5
,00

4 6
,00

7
,00

AliquotaImponibile Acconto dovuto Addizionale comunale 2024  
trattenuta dal datore di lavoro

Importo trattenuto o versato 
(per dichiarazione integrativa)

8
,00

Acconto da versare

Addizionale comunale Irpef  
da trattenere o da rimborsare 
risultante da 730/2024 2

,00

Rimborsato
1

,00

Trattenuto dal sostituto

1

Agevolazioni
3

Aliquote  
per scaglioni

1
Cod. Comune

2
,00

di cui credito da Quadro I  730/2023

1
Agevolazioni

730/2023 o F24 2
,00

2
,00

1Aliquote per scaglioni      

730/2024 

QUADRO RV  
ADDIZIONALE REGIONALE  
E COMUNALE ALL’IRPEF ,00

,00

,00

,00

RV1 REDDITO IMPONIBILE

RV2 ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF DOVUTA

RV3

RV4

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF TRATTENUTA O VERSATA

(di cui sospesa          )

Casi particolari addizionale regionale    

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF RISULTANTE 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX2 col. 5 Mod. RPF 2023  

,00RV5

RV6

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE  ALL’IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF A DEBITO ,00RV7
ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF A CREDITO ,00RV8

Sezione I 
Addizionale 
regionale all’IRPEF 2

,00

2
,00

(di cui altre trattenute                                          )1
,00

3

2

1

3

Addizionale regionale Irpef  
da trattenere o da rimborsare 
risultante da 730/2024 2

,00

Rimborsato
1

,00

Trattenuto dal sostituto

   Cod. Regione  di cui credito da Quadro I  730/2023

1

730/2024

REDDITI  
QUADRO RV – Addizionale regionale e comunale all’IRPEF 

CODICE FISCALE

56.789
886

796

90

X
401

359

359

42

56.789 X 120 108 12




